ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 декабря 2017 года  № 140

п.г.т. Шаля

О порядке официального опубликования сведений о численности

муниципальных служащих органов местного самоуправления и

работников муниципальных учреждений Шалинского городского округа с

указанием фактических расходов на оплату их труда

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ (в редакции Федерального закона от 29.06.2015

№ 187-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шалинского городского

округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить, что сведения о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

Шалинского городского округа и фактических расходов на оплату их труда

подлежат официальному опубликованию в газете «Шалинский вестник» и

размещению на сайте администрации Шалинского городского округа в сети

«Интернет», в составе ежеквартальных сведений об исполнении местного

бюджета, подготавливаемых Финансовым управлением администрации

Шалинского городского округа.

2. Утвердить форму сведений о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

Шалинского городского округа и фактических расходов на оплату их труда

(прилагается).

3. Руководители органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений Шалинского городского округа,  ежеквартально до 10 числа

месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Финансовое

управление администрации Шалинского городского округа сведения о

consultantplus://offline/ref=3F6DA9A91CC5656CC198A2E2D1FA5EFA4A75F66807266E7164864C78601B3CB00ACFC42E43iCQ4E
consultantplus://offline/ref=CD5D5CA50104116CA2E02C131EB76A23419E0887FD8EC198C707C0EA4B9AE7750E51324A1A957E3438E2J
consultantplus://offline/ref=3F6DA9A91CC5656CC198BCEFC79600F04976A96D0522622E3BD04A2F3F4B3AE54A8FC27C0581AD2Ci8QCE

численности муниципальных служащих и работников своих муниципальных

учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по форме,

утвержденной пунктом 2 настоящего решения.

4. Руководители органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений Шалинского городского округа несут персональную

ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой

информации, её соответствие отчетности об исполнении местного бюджета,

другой официальной отчетности.

5. На основании информации, предоставленной руководителями органов

местного самоуправления и муниципальных учреждений Шалинского

городского округа Финансовое управление администрации Шалинского

городского округа в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, обобщает полученные сведения и направляет заместителю главы

администрации Шалинского городского округа (в чьи полномочия входят

вопросы экономического развития городского округа) для последующего

официального опубликования и размещения на сайте администрации

Шалинского городского округа.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Шалинский вестник».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и

разместить на официальном сайте Думы Шалинского городского округа в

сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет

по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.В. Бурылов).

Глава

Шалинского городского округа                                                    А. П. Богатырев

Председатель Думы

Шалинского городского округа                                                  А. В. Колченогов

Утверждена

 решением Думы

Шалинского городского округа

от 21 декабря 2017 г. № 140

Форма

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления и работников муниципальных учреждений Шалинского

городского округа и фактических расходов на оплату их труда

Наименование

категории

Среднесписочная

численность за

отчетный период, чел.

Фактические расходы на

оплату труда за

_________________ 20__ года

(отчетный период) (тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные

служащие

Работники

муниципальных

учреждений